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Ilmajoen kunnan kaavoituskatsauksessa kerrotaan vireillä olevista 
kaavoitusasioista siten, että kaikki, joita kaavat koskevat, voivat 
vaikuttaa suunnitteluun mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. 
Kaavoituskatsauksessa esitellään kaavat, joiden suunnittelu on 
aloitettu sekä kaavat, jotka on tarkoitus laatia seuraavien kahden 
vuoden aikana. Kaavoituskatsauksesta löytyy myös listaus kaavoista, 
jotka on hyväksytty vuoden 2022 ja alkuvuoden 2023 aikana. 
Kaavoituskatsauksessa esitettyihin aluerajauksiin ja aikatauluihin 
saattaa tulla muutoksia käsittelyn edetessä.  
 
Kaavoitusmenettelyn edetessä kunta tiedottaa suunnittelun vireille 
tulosta, kaavoituksen lähtökohdista, tavoitteista sekä mahdollisista 
vaihtoehdoista siten, että osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavan 
valmisteluun ja arvioida kaavoituksen vaikutuksia sekä lausua 
mielipiteensä asiasta kirjallisesti ja suullisesti. Osallisia ovat muun 
muassa alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai 
muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa sekä 
viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään.  
 
Kaavoituksen alkaessa laaditaan osallistumis- ja arviointisuunnitelma. 
Kaavaluonnokset ja ehdotukset asetetaan nähtäville määräajaksi, 
jolloin osalliset voivat tehdä suunnitelmasta huomautuksia ja 
muistutuksia. Nähtävillä oloajoista tiedotetaan Ilmajoki-lehdessä sekä 
kunnan internet-sivuilla osoitteessa www.ilmajoki.fi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vuoden 2023 aikana on tavoitteena saada valmiiksi 

seuraavat kaavahankkeet: 

 Saurunmetsän alue 

 Peuralan alue 

 Luomanrannan alueen asemakaavan muutos 

 Koskenkorvan asemakaavan muutos Västilässä 

uutta koulua varten  

 Havuselantien alueen asemakaavan muutos 

aurinkovoimalahanketta varten 
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Etelä-Pohjanmaan liitto vastaa Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavoituksesta. Maakuntakaavassa esitetään 

alueidenkäytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja se ohjaa kuntien kaavoitusta.  

 

Etelä-Pohjanmaalla on voimassa seuraavat maakuntakaavat:  

Kokonaismaakuntakaava ja kaavan muutos 

 Ympäristöministeriö on vahvistanut kaavan 2005 ja kaavan muutoksen 2006.  
 

Vaihemaakuntakaava I 

 Tuulivoimaa käsittelevä vaihemaakuntakaava on vahvistettu Ympäristöministeriössä 2006. 
 
Vaihemaakuntakaava II 

 Kauppaa, liikennettä ja keskustatoimintoja käsittelevä vaihemaakuntakaava on tullut voimaan 2016 ja kaavan 
muutos 2020.  

 
Vaihemaakuntakaava III 

 Tuotantoa, suoluonnon suojelua, bioenergialaitoksia ja energiapuun terminaaleja sekä puolustusvoimien 
alueita käsittelevä vaihemaakuntakaava on tullut voimaan 2021.  

 
         

 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavoituksessa on seuraavaksi tarve kokonaisuuden tarkastelulle eli kaikki 

teemat yhdistävälle, uudelle kokonaismaakuntakaavalle. Etelä-Pohjanmaan maakuntahallitus päätti 

marraskuussa 2021 käynnistää maakuntakaavan uudistamisen. Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n 

valmistelu on edennyt kaavaluonnoksesta saatujen lausuntojen ja muistutusten käsittelyvaiheeseen. 

Kaavaluonnoksesta saatu palaute käsitellään ja siihen laaditaan vastineet. Kaavaan tehdään palautteen, 

lisäysten ja käydyn vuorovaikutuksen perusteella tarpeelliset muutokset. Kaavaehdotus on tavoitteena 

saada nähtäville vuoden 2023 lopussa. Tavoitteena on, että maakuntavaltuusto hyväksyy uuden Etelä-

Pohjanmaan maakuntakaavan 2050 vuonna 2024.  

https://epliitto.fi/aluesuunnittelu-ja-liikenne/maakuntakaavan-uudistaminen/  

 

 

 

 

 

 

 

https://epliitto.fi/aluesuunnittelu-ja-liikenne/maakuntakaavan-uudistaminen/
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1. Keskustan yleiskaava  

Kaavoituspäätös: 20.3.2017 

OAS nähtävillä: 13. -26.9.2017 

Kaavaluonnokset nähtävillä: 10.11. -11.12.2017 

Valmiit selvitykset: 

 Arkeologinen inventointi 

 Luontoselvitykset 

 Linnustoselvitykset 

Laadittavat selvitykset:  

 Rakennetun kulttuuriympäristön selvitys 

 Luonto- ja linnustoselvityksen päivitys 

 Liikenneselvitys Kantatie 67-hankkeeseen liittyen 

 

Suunnittelun perustana on olemassa oleva yhdyskuntarakenne, liikenne ja palvelut, rakennettu 
ympäristö, maisema ja luonnonarvot sekä ympäristöhaittojen vähentäminen. Suunnittelussa kiinnitetään 
erityishuomio alueen toimivuuteen ja laatuun niin, että yhdyskuntarakenne tukee sujuvaa arkea ja 

Yleiskaavoitus 

© OpenStreetMap, ESRI Finland 
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hyvinvointia. Toimintojen sijoittamisessa otetaan huomioon rakenteen taloudellisuus ja ekologinen 
kestävyys sekä elinympäristön turvallisuus, terveellisyys ja viihtyisyys.  
 
Suunnittelualueen keskeisten osien aluerakennetta tiivistetään. Kauppatien ja Siltalan kunnanosan 

kauppa-alueita kehitetään niin, että ne muodostavat yhtenäisen palvelujen alueen. Aluerakenteessa 

säilytetään perinteinen ilmajokinen kyläkuva, jossa tiiviit ja väljät alueet lomittuvat muodostaen 

monipuolisen asumisen ja yrittämisen kokonaisuuden. Viihtyisän elinympäristön säilyttämiseen ja 

kehittämiseen kiinnitetään erityistä huomiota. Aluerakennetta suunniteltaessa otetaan huomioon 

keskustaajaman ja maatalouden rakennemallitöissä kehitetyt periaatteet. 

2. Munakan yleiskaava 

Kaavoituspäätös: 8.10.2018 

Valmiit selvitykset:  

 Arkeologinen inventointi  

 Linnustoselvitys 

Laadittavat selvitykset:  

 Luontoselvitys 

 Rakennetun kulttuuriympäristön selvitys 
 

Yleiskaavan tavoitteena on esittää tavoitellut kehityksen periaatteet ja osoittaa tarpeelliset alueet 
yksityiskohtaisen kaavoituksen ja muun suunnittelun sekä rakentamisen ja muun maankäytön perustaksi. 
Tavoitteena on osoittaa yleiskaavassa asemakaavoitettavat alueet ja toisaalta alueet, joilla yleiskaava 
toimii suoraan rakennusluvan myöntämisen perusteena. Uusia omakotitontteja osoitetaan maastoltaan 
ja sijainniltaan erilaisille paikoille pääosin kyläalueilla, joilla voidaan turvata kyläalueiden elinvoimaisuus.  

 

Maankäytön laajennusalueiden suunnittelussa otetaan huomioon niiden energia-, vesi- ja jätehuollon 
tarkoituksenmukainen järjestäminen. Virkistysalueet ja -reitit suunnitellaan niin, että ne muodostavat 
järkeviä kokonaisuuksia. Luonnonsuojelu- ja rakennussuojelukohteet osoitetaan selvitysten perusteella. 
Liikenneverkkoa pyritään kehittämään kevytliikenne huomioiden. Maatalouden tuotantoalueilla otetaan 
huomioon eri tuotantosuunnat. Kotieläintuotannolle varataan alueita, joilla nykyaikaisen kotieläin-
tuotannon häiriötön harjoittaminen on mahdollista. 

 
Yleiskaavan aluerajausta on päivitetty. 

 

3. Ahonkylän yleiskaavan tarkistus 

Ahonkylän yleiskaavan tarkistuksen tarve liittyy kantatie 67 –hankkeeseen.  
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Asemakaava on yksityiskohtainen kaava, jolla ohjataan alueidenkäyttöä ja rakentamista suunnittelualueella. 
Asemakaavan tarkoitus on osoittaa alueita eri tarkoituksiin ja ohjata rakentamista ja muuta maan-käyttöä. 
Asemakaavaa laadittaessa tulee huomioida maakuntakaava ja oikeusvaikutteinen yleiskaava. Asemakaava 
on perusta rakennuslupien myöntämiselle ja kaava-alueen muulle toiminnalle. 
 

 
 

  

1. Saurunmetsän alue 

Kaavoituspäätös: 15.6.2020 

OAS nähtävillä: 30.9. – 14.10.2020 

Kaavaluonnos nähtävillä: 1.7. – 23.8.2021 

Kaavaluonnos II nähtävillä: 8.12.2022 – 12.1.2023 

Kaavaehdotus nähtävillä: 11.4. – 12.5.2023  

Asemakaavoitus 

Keskusta 

 

© OpenStreetMap, ESRI Finland 
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Ensimmäisen kaavaluonnoksen laati Sweco Infra & Rail Oy. Ensimmäisen luonnoksen jälkeen alueelle on 

tehty luontoselvitys, jonka pohjalta laadittiin toinen luonnos kunnan omana työnä.  Kaava on edennyt 

ehdotusvaiheeseen.  Tavoitteena on, että kunnanhallitus hyväksyy kaavan vuoden 2023 aikana.  

2. Peuralan alue 

Kaavoituspäätös: 11.10.2021 

Keskustan asemakaavan laajentaminen Peuralaan. Tavoitteena on osoittaa alue omakotirakentamiselle ja 

virkistysalueeksi. Kiinteistöllä sijaitsee Peuralan koulu, joka on toiminut kouluna vuoteen 2011 saakka ja sen 

jälkeen esiopetusyksikkönä kevääseen 2019 saakka. Koulukiinteistön tarve koulukäyttöön on päättynyt.  

3. Luomanrannan alue 

Kaavoituspäätös: 13.2.2023 

Yksityiset maanomistajien esittämä hanke. Kaavamuutos koskee Ilmajoen keskustan asemakaava-alueen 

korttelia 245. Nykyinen asemakaava on vuodelta 1989. Kaavamuutoksen hakijat ovat esittäneet 

hakemuksessaan, että kaavamuutoksella mahdollistettaisiin tonttien tehokkaampi käyttö. Kaavamuutoksen 

käynnistämisellä on tarkoitus tukea alueen kehittymistä.  

4. Koulukeskuksen alue 

Kaavoituspäätös: 12.3.2018 

Koulukeskuksen alueen asemakaavan tarkistus on tarpeen asemakaavan saattamiseksi ajantasaiseksi ja 

laajennustarpeiden huomioon ottamiseksi asemakaavassa.  
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1. Mösinginrinne 

Kaavoituspäätös: 26.8.2019 

OAS nähtävillä: 30.9. – 14.10.2020 

Tavoitteena on osoittaa alue omakotirakentamiselle ja virkistysalueeksi. Alueen maanomistusselvitykset ja 

maanhankinnat ovat vireillä. Myös maansijoituspaikan kokonaissuunnittelun tarve on ollut esillä. 

2. Isovuori 1 

Kaavoituspäätös: 2.12.2019 

OAS nähtävillä: 30.9. -14.10.2020 

Suunnittelualue on tarkoitus kaavoittaa yleiskaavan mukaisesti pientaloalueeksi ja Isovuoren laki 

virkistysalueeksi.  

 

 

 

 

Ahonkylä 

 

© OpenStreetMap, ESRI Finland 
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1. Koskenkorvan kouluhanke 

Kaavoituspäätös: 24.4.2023 

Kaavamuutos Koskenkorvan uutta koulua varten. Kunnanvaltuusto päätti 17.4.2023 Koskenkorvan uuden 

koulun rakentamisesta ja sijainnista. Nykyinen asemakaava alueelle on vahvistettu 28.6.2004 ja alue on 

kaavassa osoitettu muun muassa erillispientalojen korttelialueeksi sekä liike- ja toimistorakennusten 

korttelialueeksi. Kaavamuutoksen tarkoitus on muuttaa alueen käyttötarkoitusta siten, että se mahdollistaa 

julkista rakentamista, kuten uuden koulun rakentamisen. 

2. Havuselantie 
 
Kaavoituspäätös: 13.2.2023 
 

Itikka-konserniin kuuluvan Pähkinäkasa Oy:n on esittänyt kunnalle aurinkovoimalan rakentamista alueelle. 

Aurinkovoimalan rakentaminen edellyttää asemakaavan muutosta. Kaavoitustyö etenee 

hankekaavoituksena ja Pähkinäkasa Oy:n kanssa on tehty kaavoitussopimus, jossa sovitaan 

kaavamuutoksen valmisteluun liittyvistä vastuista ja kustannusten jaosta osapuolten välillä.  

 

 

Koskenkorva 

 

© OpenStreetMap, ESRI Finland 



9 
 
3. Havuselan puiston alue 

Kaavoituspäätös: 11.3.2019 

OAS ja kaavaluonnos nähtävillä: 29.8. – 11.9.2019 

 

Kaavahankkeen tarkoituksena on ollut lisätä Koskenkorvalla omakotitontteja metsäisiltä alueilta. ELY:n 
pohjavesiryhmän lausunnon mukaan alueelle ei tulisi kaavoittaa lisää asumista, ettei pohjaveden 
muodostumisalue pienenisi. Alueen kehittämisestä on oltu neuvotteluyhteydessä ELY-keskukseen ja 
kaavahankkeen jatkamisesta on käyty keskusteluja.  
 

 

 

Ranta-asemakaavan laatiminen Kyrkösjärvelle 

Kaavoituspäätös: 5.10.2020 

OAS nähtävillä: 18.2. - 3.3.2021 

Kaavaehdotus nähtävillä: 14.7. - 16.8.2021 

 

Ranta-asemakaava on tullut vireille yksityisen maanomistajan aloitteesta. Asemakaavan suunnittelee 

Arkkitehti- ja insinööritoimisto Motiivi Oy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muut 
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https://vayla.fi/kt-67-ilmajoki-seinajoki  

Kantatie 67 –hanke välillä Ilmajoki – Seinäjoki 

Hankkeen lähtökohdat  

Kantatie 67 on keskeinen liikenneväylä alueellaan. Kantatien liikennemäärä on Ilmajoki-Seinäjoki -osuudella 

7300-11800 ajoneuvoa/vrk (KVL 2019), josta raskaan liikenteen määrä on 530-830 ajoneuvoa/vrk. 

Liikenteen arvioidaan kasvavan vuoteen 2050 mennessä 12000-14000 ajoneuvoon vuorokaudessa.  

Suunnittelualueelta puuttuu osittain rinnakkaistieyhteydet, siksi nykyisellä väylällä kulkee merkittävästi 

maa-talousliikennettä. Hankkeen tavoitteena on parantaa liikenteen sujuvuutta ja turvallisuutta vilkkaasti 

liikennöidyllä kaksikaistaisella tieosuudella korvaamalla tasoliittymiä eritasoliittymillä ja rakentamalla tielle 

toinen ajorata. 

Parannettava tiejakso sijoittuu Ilmajoen ja Seinäjoen väliselle alueelle ja on pituudeltaan noin 16 kilometriä. 

Suunnittelualue alkaa Hannukselantien liittymäalueelta Ilmajoelta ja päättyy kantatien 67 nelikaistaisen 

osuuden alkuun Seinäjoella. Yleissuunnitelmassa tarkoituksena on ratkaista alueen liikenteelliset ja tekniset 

ratkaisut tien toimivuuden ja liikenneturvallisuuden parantamiseksi.  

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on kuuluttanut hankkeen aloittamisesta 21.5.2018. 

Hankkeen eteneminen 

Hankkeen yleissuunnittelu ja ympäristövaikutusten arviointi käynnistyivät huhtikuussa 2020 ja YVA-ohjelma 

valmistui marraskuussa 2020. Maaliskuussa 2022 YVA-selostus valmistui ja yhteysviranomainen antoi siitä 

perustellun päätelmänsä kesällä 2022. 

Kantatie 67 -yhteishanke 

 

https://vayla.fi/kt-67-ilmajoki-seinajoki
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Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus teki marraskuussa 2022 päätöksen jatkosuunnitteluun valittavasta 

vaihtoehdosta. Vuoden 2023 vaihtoehdosta on tarkoitus laatia liikennejärjestelmästä ja maanteistä 

annetun lain mukainen yleissuunnitelma. Yleissuunnitelman hyväksymisen jälkeen laaditaan 

tiesuunnitelma, joka perustuu liikennejärjestelmästä ja maanteistä annettuun lakiin. Tiesuunnitelmassa 

esitetään kantatien tekniset ratkaisut ja sijainti. Kun hankkeelle myönnetään rakentamisen rahoitus, 

voidaan tiealue ottaa haltuun ja käynnistää rakennussuunnitelman laatiminen ja rakentaminen. 

Tiesuunnitelmalle tai hankkeen toteuttamiselle ei tällä hetkellä ole rahoitusta. Hankkeen toteuttamisesta ei 

ole tällä hetkellä päätöstä, eikä hanke ole vielä toteuttamisohjelmissa. Hankkeen toteuttaminen edellyttää 

aikanaan eduskunnan myöntämää erillistä hankkeeseen kohdistuvaa määrärahapäätöstä. 

 

 

 

1. Vesitornin alue 

Kaavoituspäätös: 6.3.2017 

Kaavoitettava alue on sittemmin jaettu kahteen osaan. Pappilantien pohjoispuolinen osa toteutettiin 

Oksimäki II-alueena, joka otettiin mukaan Saurunmetsän suunnittelualueeseen. Vesitornin alueen 

Pappilantien eteläpuolisen alueen suunnittelu jatkuu kunnan tonttitarpeen niin vaatiessa. 

 

2. Seppälä II 

Kaavoituspäätös: 18.6.2018 

Herralan kunnanosan asemakaava-alueen muuttaminen ja laajentaminen. Alueelle on osoitettu AO-

tontteja, joista osa on yli 4000m2. Kaavamuutoksella on ollut tarkoitus osoittaa alueelle rivitalotontteja 

sekä Y-tontti. Kaavoitettavaan alueeseen on liitetty vieressä sijaitseva kunnan omistama maa-alue. Alueen 

suunnittelu jatkuu kunnan tonttitarpeen niin vaatiessa.  

Vireillä olevat kaavahankkeet, joita ei aktiivisesti viedä 

eteenpäin kuluvalla kaudella 

 

© OpenStreetMap, ESRI Finland 
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3. Huoltoaseman ympäristön alue 

Kaavoituspäätös: 3.9.2007 

OAS ja kaavaluonnos nähtävillä: 8-21.4.2008 

Kaavan muuttamiseen on ryhdytty maanomistajan esityksestä. Alueen kehittäminen liittyy kantatie 67-

hankkeeseen. Hanke ei ole etenemässä toistaiseksi.  

4. Vakavuoren alue 

Kaavoituspäätös: 20.12.2021 

OAS nähtävillä: 15. -29.6.2022 

Vakavuoren teollisuusalueen muutos ja laajennus. Kaavoitustyön tavoitteena on kaavoittaa alueelle 

tontteja, jotka mahdollistavat asumisen ja yritystoiminnan samalla tontilla sekä laajentaa teollisuusaluetta. 

Kaavoitettavalle alueelle on sijoittunut jonkin verran teollisuutta, joka rajoittaa uusien asuntotonttien 

kaavoittamista. Suunnittelu ei alueella etene toistaiseksi.  

 

 

Koppelonmäki 

4. Kunnanhallitus hyväksynyt: 16.1.2023 

5. Kaava lainvoimainen: 2.3.2023 

Keskustan asemakaavan muutos korttelissa 21, Jaakonkuja 13  

6. Kunnanhallitus hyväksynyt: 16.1.2023 

7. Kaava lainvoimainen: 2.3.2023 

Keskustan asemakaavan muutos korttelissa 22, Toukotie 

8. Kunnanhallitus hyväksynyt 30.1.2023 

9. Kaava lainvoimainen: 16.3.2023 

 

 

 

Kaavoitusta koskevat tiedustelut:            Kimmo Sulonen 
kaavoitusjohtaja    

p. 044 4191 334 

kimmo.sulonen@ilmajoki.fi 

 

Kaavoituksen käyntiosoite:               Ilkanrati     

Ilkantie 17    

60800 ILMAJOKI 

Kaavoituksen liittyvien  

asiakirjojen postiosoite:               Ilmajoen kunta 

PL 23     

60801 ILMAJOKI 

kirjaamo@ilmajoki.fi 

Alkuvuoden 2023 aikana valmistuneet kaavat 

 

Yhteystiedot 
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